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Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

redakcija)

3.  Tarptautinė didelio mastelio paroda „Sienos yra naktiniai gyvūnai“. Paroda organizuota su Paryžiaus šiuolaikinio 

meno fondu „KADIST“ (Prancūzija), tęsiant bendradarbiavimą pradėtą 2024 m. rudenį Lietuvos kultūros sezono 

Prancūzijoje.

Neringos Bumblienės ir Émilie Villez kuruojamas projektas įgyvendintas sėkmingai. Greta Lietuvos kultūros sezono 

Prancūzijoje metu dviejose projekto parodose pristatytų (daugausia Lietuvos) menininkų kūrinių Lietuvoje parodyta dalis 

"Kadist" meno fondo kolekcijos, praturtinusi parodos naratyvą. Paroda sulaukė plataus žinasklaidos dėmesio ir meno 

kritikų įvertinimo.

Surengtų parodų skaičius, vnt.

2.Tarptautinis didelio mastelio bendradarbiavimo projektas su Goethe‘s institutu Vilniuje ir Berlyno menų akademija.

Projektą sudaro trys dalys, kurių dvi įgyvendintos 2025 metais: tai Berlyno "Akademie der Kunste" surengtas simpoziumas 

ir paroda "Varpai ir patrankos. Šiuolaikinis menas militarizacijos akivaizdoje" Šiuolaikinio meno centre (kur. Virginija 

Januškevčiūtė ir Valentinas Klimašaukas, kuri tęsis iki 2026 m. kovo 1d. Parodą lydi gausi renginių, paskaitų, ekskursijų ir 

edukacijų programa.

Surengtų parodų ŠMC, bendradarbiaujant su 

Goethe‘s institutu, skaičius, vnt.

ŠIUOLAIKINIO MENO CENTRO

2025 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Planinis pokytis 

(stebėsenos rodiklis, 

matavimo vienetas ir / ar proceso etapas, stadija)

1. 2025 m. ŠMC parodų ir edukacijų programos įgyvendinimas.

Pilnai įgyvendinta parodų programa, sudaryta ankstesniojo įstaigos vadovo Kęstučio Kuizino, į kurią įėjo personalinės 

Augusto Serapino, Anastasios Sosunovos ir Gerdos Paliušytės parodos, o taip pat - tarptautinės grupinės parodos "Sienos 

yra naktiniai gyvūnai" bei "Varpais ir patrankos", plačiau aprašytos ties kitais programos prioritetais. Ši programa metų 

eigoje papildyta kitais naujo įstaigos vadovo Valentino Klimašausko ir įstaigos komandos inicijuotais parodų projektais: 

suorganizuotos Barboros Fastrovos ir Johanos Pošovos, Anouk De Clercq, Piotr Bury Łakomy, Mykolo Valantino ir 

Vsevolodo Kovalevskio parodos bei "Queer savaitei" skirta paroda. Visas parodas lydėjo viešų renginių programa, 

suteikusi galimybę  artimiau susipažinti su menininkų kūryba, pasiklausyti diskusijų aktualiomis temomis ir pasigilinti į jų 

sąsajas su šiuolaikiniu menu. Parodų programa sulaukė plataus pripažinimo Lietuvoje ir užsienyje. Iš esmės pakeistas 

salių budėtojų/konsultantų darbo principas, gausios ekskursijos ir kitos edukacinės programos stipriai prisidėjo prie 

kokybiškos parodų patirties. 

1. Surengtų parodų skaičius - 10 vnt.;

2. Surengtų parodų edukacinių užsiėmimų 

skaičius - 7 vnt.;

3. Suorganizuoti „Meno kritikos apdovanojimai“ - 

1 vnt.



10 12 120%

Papildomai surengta ekspozicija 

"Restauratoriaus vaizduotės stalas II"  

tarptautinėje meno mugėje "Art 

Vilnius" 2025 ir L. Lapelytės kūrinių 

peržiūra Vilniaus geležinkelių muziejaus 

Bėgių parko angare. 

1 1 100%

4. 2025 m. Sapiegų rūmų meno ir kultūros pažinimo programos įgyvendinimas. Planuojama surengti didžiąją metų 

parodą (8 mėn. trukmės) ir 5 mažąsias  parodos, pristatyti judančių vaizdų peržiūrų programą; suprodiusuoti 

edukacinis renginį „Minirūmai“, įgyvendinti edukacijų ir eksursijų progrąmą.

Įgyvendinta didžioji grupinė paroda "Atbuli griaučiai", kurioje pristatyti 16-os tarptautiniu mastu pripažintų menininkų iš 

aštuonių šalių kūriniai. Parodą lydinčioje renginių programoje parodytas specialiai sukurtas Lenkijos choreografo Pawelo 

Sakowicz šokio pasirodymas Storm, kurio prodiusavimą bendradarbiaujant įgyvendino 2025 m. lapkritį duris atvėręs 

Lenkijos modernaus meno muziejaus Šokio paviljonas. Taip pat didžiosios parodos kontekste organizuota vienos dienos 

pranešimų sesija, kurios metu savo mokslinius ir meninius tyrimus pristatė keturi pranešėjai.

Sukurtas SR edukacinis renginys vaikams ir paaugliams "Minirūmai". Renginys vyko 2025 m. vasario 20-23 d., jame 

kasdien dalyvavo daugiau nei 100 vaikų ir paauglių, iš viso - daugiau nei 400 dalyvių. 

1. Surengtų parodų skaičius - 6 vnt;

2. Edukacinis renginys „Minirūmai“, - 4 d. 

5. Bendradarbiavimas su Klaipėdos kultūrų komunikacijų centru.

1-ojoje Klaipėdos bienalėje dalyvavo per 40 menininkų iš Lietuvos ir užsienio, kūriniai buvo eskponuojami visame mieste 

įvairiose erdvėse, tarp kurių – Klaipėdos geležinkelio stotis, Jūrų muziejus, „Akropolis“, Klaipėdos uosto direkcija, įvyko 2 

performansai ir 2 kino seansai, pokalbis su režisiere. 

Bienalėje lankėsi ne tik meno profesionalai, bet ir visuomenė: buvo rengiamos ekskursijos, edukacijos, kūrybinės dirbtuvės 

su menininkais. Bienalė sulaukė dėmesio iš pagrindinių Lietuvos žiniasklaidos atstovų bei užsienio meno naujienų portalų, 

tokių kaip „Echo Gone Wrong“ ir „Arterritory“. 

Bendradarbiaujant su KKKC suorganizuota 1-oji 

Klaipėdos bienalė, vnt.



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,

įvykdymo informacija

 Stebėsenos rodiklis, matavimo 
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Faktinė 

reikšmė
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49536

1761

0

Virtualių apsilankymų skaičius 

(vnt.)

300 1447 482% 1447 Sapiegų Rūmų "Bloomberg" virtualioje 

meno sklaidos paskyroje apsilankė 1447 

unikalūs vartotojai, generuodami 2960 

paspaudimų susipažinti su pateikiamu 

turiniu. galimybė virtualiai susipažinti su 

Sapiegų rūmų_parodų turiniu sudarė 

galimybę viršyti planuotą virtualių 

apsilankymų skaičių.

11162

15781

17

38

2

0

28 59 211% ŠMC patalpose surengtų ilgalaikių šiuolaikinio meno sklaidos 

projektų skaičius (vnt.)

Pilnai įveiklinus abu pastatus reikšmingai 

išaugo trumpalaikių šiuolaikinio meno 

sklaidos projektų skaičius. Tai leidžia 

įsivertinti realius pajėgumus ir atsižvelgti 

planuojant kitų metų veiklą.
ŠMC patalpose surengtų trumpalaikių šiuolaikinio meno sklaidos 

projektų skaičius (vnt.)

Užsienyje surengtų Lietuvos šiuolaikinio meno sklaidos projektų 

lankytojų skaičius (žm.)

Apsilankymų ŠMC virtualiuose šiuolaikinio meno sklaidos 

projektuose skaičius (vnt.)

Parduotų bilietų su nuolaida skaičius (vnt.) Ne visus nemokamus apsilankymus pavyko 

tiksliai apskaityti, kadangi atskirai 

neskaičiuoti apsilankymai ŠMC Skulptūrų 

kiemo ekspozicijoje, kai kuriuose 

renginiuose. Realus nemokamų 

apsilankymų skaičius gali būti didesnis, 

kitiems metams suplanuota diegti 

automatizuotą lankytojų skaičiavimo 

sistemą.

Kitose erdvėse Lietuvoje surengtų šiuolaikinio meno sklaidos 

projektų skaičius (vnt.)

Užsienyje surengtų Lietuvos šiuolaikinio meno sklaidos projektų 

skaičius (vnt.)

Nemokamai apsilankiusių 

lankytojų dalis (proc.)

30 25,16 84%

Sudėtinis stebėsenos rodiklis, 

matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

I. Apsilankymai:

1. Planuojama pritraukti lankytojų į parodas, renginius, ekskursijas 

pagrindiniame ŠMC pastate (Vokiečių g. 2) 

2. Planuojama pritraukti lankytojų į parodas, renginius ekskursijas 

Sapiegų rūmų padalinyje (L. Sapiegos g. 13); 

3. Planuojama bendradarbiauti su NVO, sudarant galimybę socialiai 

pažeidžiamoms visuomenės grupėms nemokamai lankytis parodose. 

ĮVYKDYTA

Veiklos įgyvendintos viršijant planines reikšmes. Pilnai įveiklinti abu 

pastatai bei įgyvendintos parodų programos bei jas lydinčios 

edukacinės veiklos, ekskursijos, diskusijos, paskaitos, susitikimai ir kt. 

Įdiegtos virtualios paslaugos, vystant bendradarbiavimą su NVO 

pritrauktos socialiai pažeidžiamos grupės į nemokamus 

apsilankymus, užegztos ilgalaikės partnerystės.

Lankytojų skaičius (žm.) 50000 62732 125% ŠMC patalpose surengtų šiuolaikinio meno sklaidos projektų 

lankytojų skaičius (žm.)

Surengtose parodose abiejuose rūmuose ir 

jas lydinčiose edukacinėse veiklose bei 

ekskursijose aktyviai dalyvavo ne tik 

nuolatiniai lankytojai, bet pritrauktos 

naujos auditorijos, socialiai pažeidžiamos 

grupės pritrauktos surengiant 

specializuotas edukacines programas ir 

ekskursijas.

Kitose erdvėse Lietuvoje surengtų šiuolaikinio meno sklaidos 

projektų lankytojų skaičius (žm.)

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius (žm.)

II. Šiuolaikinio meno sklaida:

1. Planuojama surengti 3 parodų ciklus ŠMC pastate Vokiečių gatvėje 

(10 parodų); 

2. Planuojama įgyvendinti ŠMC skaityklos paskaitų ir renginių 

programą; 

3. Planuojama organizuoti Meno kritikų apdovanojimus ir juos 

lydinčių renginių ciklą;

4. Plaunuojama įgyvendinti Sapiegų rūmų meno programą (6 

parodos, 6 judančių vaizdų peržiūros); 

5. Planuojama organizuoti tarptautinį Sapiegų rūmų simpoziumą; 

6. Planuojama bendradarbiauti įgyvendinant Klaipėdos bienalę;

7. Planuojama bendradarbiauti įgyvendinant Lietuvos kultūros 

instituto sklaidos iniciatyvas užsienyje.

ĮVYKDYTA 

Vokiečių g. pastato parodų programa pilnai įgyvendinta, ji buvo 

kryptingai orientuota į Lietuvos bei platesnį Rytų ir Vidurio Europos 

regioną, pristatant jo menininkus ir atliepiant jo aktualijas. Tarp jų - 

dvi didžiosios grupinės metų parodos, kuriose dalyvavo menininkai ir 

iš kitų regionų bei žemynų, daug dėmesio programoje skirta 

personalinėms menininkų, ypač - lietuvių, parodoms, prisidedant prie 

profesinio jų augimo, kokybiškos šiuolaikinio meno produkcijos, 

kokybiškos auditorijų patirties. Be to, šie projektai stipriai prisideda 

prie Lietuvos žinomumo tarptautiniame kultūros konteste ir padeda 

Lietuvos menui integruotis į tarptautinį kultūros lauką.

ŠMC skaityklos paskaitų ir renginių programą sudarė tarptautinių 

šiuolaikinio meno kritikų, filosofų, meno lauko tyrėjų paskaitos (Ido 

Nahari, Fatoş Üstek, Peter Osborne), parodas lydinčios renginių 

programos - susitikimai su menininkais ir platesnio kultūros lauko 

profesionalų paskaitos bei diskusijos, ŠMC partnerių (Vilniaus galerijų 

savaitgalio, Tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjungos, Europos 

huhanitarinio universiteto, knygyno "Juodas šuo" ir kt.) organizuoti 

meno lauko aktualijoms bei knygų kultūrai skirti renginiai. 

Meno kritikų apdovanojimų renginys organizuotas Šuolaiknio meno 

centre ir transliuotas socialinių medijų paskyrose ir LRT mediatekoje. 

Jau trečią kartą teikiami apdovanojimai sulaukė plataus vizualaus 

meno lauko profesionalų susidomėjimo, tapo reikšminga platforma 

profesinių pozicijų išsakymui, klausimų iškėlimui ir bendruomenės 

stiprinimui. Nominuotus krtikos tekstus ir inicatyvas vertinusi 

komisija ir kviestiniai teikėjai įteikė 10 apdovanojimų 4-iose šių 

apdovanojimų kategorijose.

Sapiegų rūmų meno programa tai pat įgyvendinta pilna apimtimi, 

ekspozicijių turinio prienamumas pagerintas sukuriant virtualias 

paslaugas ir papildomas facilitavimo priemones (audiogidas, 

šeimoms skirtas žemėlapis, ir kt). Bloomberg virtualioje platformoje 

sukurti 2 audiogidai lietuvių ir anglų kalbomis; turinys apie parodas 

prieinamas keliasdešimčia kalbų. Surengtos trys garsių užsienio 

menininkių personalinės parodos: specialiai Sapiegų rūmų erdvėms 

adaptuota 2023 m. Čekijos menininkės Ewos Koťátkovos instaliacija 

Interviu su monstru; bendradarbiaujant su Estijos šiuolaikinio meno 

centru (CCA) prodiusuota Estijos menininkės Edith Karlson paroda 

Marš!, kurioje autorė pristatė specialiai šiai parodai sukurtus 

kūrinius; taip pat pirmą kartą Baltijos šalyse parodytas iraniečių 

kilmės Vokietijos menininkės Lin May Saeed kūrybinis palikimas 

parodoje Nepaliestumas. Įgyvendinta didžioji grupinė paroda Atbuli 

griaučiai, kurioje pristatyti 16 tarptautiniu mastu pripažintų 

menininkų iš aštuonių šalių kūriniai. Parodą lydinčioje renginių 

programoje parodytas specialiai sukurtas Lenkijos choreografo 

Pawelo Sakowicz šokio pasirodymas Storm, kurio prodiusavimą 

bendradarbiaujant įgyvendino 2025 m. lapkritį duris atvėręs Lenkijos 

modernaus meno muziejaus Šokio paviljonas. Taip pat didžiosios 

parodos kontekste organizuota vienos dienos pranešimų sesija, kurios 

metu savo mokslinius ir meninius tyrimus pristatė keturi pranešėjai.

Surengta 10 programos Judantys vaizdai Sapiegų rūmuose seansų, 

kurių metu pristatytos 16 tarptautiniu mastu kuriančių autorių 

meninės praktikos. Bendradarbiaujant su VšĮ „Meno avilys“, Lietuvos 

menininkės Linos Lapelytės judančių vaizdų seansas įvyko Lietuvos 

geležinkelių depe Vilniuje.

Suorganizuotas tarptautinis Sapiegų rūmų simpoziumas

Meno programos rėmuose taip pat surengtas tarptautinis 

simpoziumas senėjimo tema, kuriame pranešimus skaitė devyni 

pranešėjai. Kartu su Muziejinių kompetencijų ugdymo programa 

„Marta“ organizuotos Didžiosios Britanijos meno kūrinių 

konservavimo specialistės Kim Kraczon dirbtuvės muziejų 

darbuotojams. Be to, bendradarbiaujant su Vilniaus universitetu, 

surengta konferencija „Žmogaus ir gyvūno santykio permąstymas 

mene, ugdyme ir filosofijoje“ bei JAV meno istorikės Julios Bryan-

Wilson paskaita Queer istorijos.

Šiuolaikinio meno sklaidos 

projektų skaičius (vnt.)



2

0

171

Pristatytų šiuolaikinio meno 

atstovų (menininkų) skaičius 

(vnt.)

207 169 82% ŠMC rezidavusių šiuolaikinio meno profesionalų skaičius (vnt.)

28 59 211%

ŠMC renginiuose dalyvavusių menininkų ir kitų autorių bei 

šiuolaikinio meno profesionalų skaičius (žm.)

Pilnai įveiklinus abu pastatus reikšmingai 

išaugo trumpalaikių šiuolaikinio meno 

sklaidos projektų skaičius. Tai leidžia 

įsivertinti realius pajėgumus ir atsižvelgti 

planuojant kitų metų veiklą.

Surengtų virtualių šiuolaikinio meno sklaidos projektų skaičius 

(vnt.)

2025 m. nebuvo ŠMC rezidavusių meno 

profesionalų, daugiausia dėl lėšų stygiaus ir 

jų skirstymo prioritetų.

II. Šiuolaikinio meno sklaida:

1. Planuojama surengti 3 parodų ciklus ŠMC pastate Vokiečių gatvėje 

(10 parodų); 

2. Planuojama įgyvendinti ŠMC skaityklos paskaitų ir renginių 

programą; 

3. Planuojama organizuoti Meno kritikų apdovanojimus ir juos 

lydinčių renginių ciklą;

4. Plaunuojama įgyvendinti Sapiegų rūmų meno programą (6 

parodos, 6 judančių vaizdų peržiūros); 

5. Planuojama organizuoti tarptautinį Sapiegų rūmų simpoziumą; 

6. Planuojama bendradarbiauti įgyvendinant Klaipėdos bienalę;

7. Planuojama bendradarbiauti įgyvendinant Lietuvos kultūros 

instituto sklaidos iniciatyvas užsienyje.

ĮVYKDYTA 

Vokiečių g. pastato parodų programa pilnai įgyvendinta, ji buvo 

kryptingai orientuota į Lietuvos bei platesnį Rytų ir Vidurio Europos 

regioną, pristatant jo menininkus ir atliepiant jo aktualijas. Tarp jų - 

dvi didžiosios grupinės metų parodos, kuriose dalyvavo menininkai ir 

iš kitų regionų bei žemynų, daug dėmesio programoje skirta 

personalinėms menininkų, ypač - lietuvių, parodoms, prisidedant prie 

profesinio jų augimo, kokybiškos šiuolaikinio meno produkcijos, 

kokybiškos auditorijų patirties. Be to, šie projektai stipriai prisideda 

prie Lietuvos žinomumo tarptautiniame kultūros konteste ir padeda 

Lietuvos menui integruotis į tarptautinį kultūros lauką.

ŠMC skaityklos paskaitų ir renginių programą sudarė tarptautinių 

šiuolaikinio meno kritikų, filosofų, meno lauko tyrėjų paskaitos (Ido 

Nahari, Fatoş Üstek, Peter Osborne), parodas lydinčios renginių 

programos - susitikimai su menininkais ir platesnio kultūros lauko 

profesionalų paskaitos bei diskusijos, ŠMC partnerių (Vilniaus galerijų 

savaitgalio, Tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjungos, Europos 

huhanitarinio universiteto, knygyno "Juodas šuo" ir kt.) organizuoti 

meno lauko aktualijoms bei knygų kultūrai skirti renginiai. 

Meno kritikų apdovanojimų renginys organizuotas Šuolaiknio meno 

centre ir transliuotas socialinių medijų paskyrose ir LRT mediatekoje. 

Jau trečią kartą teikiami apdovanojimai sulaukė plataus vizualaus 

meno lauko profesionalų susidomėjimo, tapo reikšminga platforma 

profesinių pozicijų išsakymui, klausimų iškėlimui ir bendruomenės 

stiprinimui. Nominuotus krtikos tekstus ir inicatyvas vertinusi 

komisija ir kviestiniai teikėjai įteikė 10 apdovanojimų 4-iose šių 

apdovanojimų kategorijose.

Sapiegų rūmų meno programa tai pat įgyvendinta pilna apimtimi, 

ekspozicijių turinio prienamumas pagerintas sukuriant virtualias 

paslaugas ir papildomas facilitavimo priemones (audiogidas, 

šeimoms skirtas žemėlapis, ir kt). Bloomberg virtualioje platformoje 

sukurti 2 audiogidai lietuvių ir anglų kalbomis; turinys apie parodas 

prieinamas keliasdešimčia kalbų. Surengtos trys garsių užsienio 

menininkių personalinės parodos: specialiai Sapiegų rūmų erdvėms 

adaptuota 2023 m. Čekijos menininkės Ewos Koťátkovos instaliacija 

Interviu su monstru; bendradarbiaujant su Estijos šiuolaikinio meno 

centru (CCA) prodiusuota Estijos menininkės Edith Karlson paroda 

Marš!, kurioje autorė pristatė specialiai šiai parodai sukurtus 

kūrinius; taip pat pirmą kartą Baltijos šalyse parodytas iraniečių 

kilmės Vokietijos menininkės Lin May Saeed kūrybinis palikimas 

parodoje Nepaliestumas. Įgyvendinta didžioji grupinė paroda Atbuli 

griaučiai, kurioje pristatyti 16 tarptautiniu mastu pripažintų 

menininkų iš aštuonių šalių kūriniai. Parodą lydinčioje renginių 

programoje parodytas specialiai sukurtas Lenkijos choreografo 

Pawelo Sakowicz šokio pasirodymas Storm, kurio prodiusavimą 

bendradarbiaujant įgyvendino 2025 m. lapkritį duris atvėręs Lenkijos 

modernaus meno muziejaus Šokio paviljonas. Taip pat didžiosios 

parodos kontekste organizuota vienos dienos pranešimų sesija, kurios 

metu savo mokslinius ir meninius tyrimus pristatė keturi pranešėjai.

Surengta 10 programos Judantys vaizdai Sapiegų rūmuose seansų, 

kurių metu pristatytos 16 tarptautiniu mastu kuriančių autorių 

meninės praktikos. Bendradarbiaujant su VšĮ „Meno avilys“, Lietuvos 

menininkės Linos Lapelytės judančių vaizdų seansas įvyko Lietuvos 

geležinkelių depe Vilniuje.

Suorganizuotas tarptautinis Sapiegų rūmų simpoziumas

Meno programos rėmuose taip pat surengtas tarptautinis 

simpoziumas senėjimo tema, kuriame pranešimus skaitė devyni 

pranešėjai. Kartu su Muziejinių kompetencijų ugdymo programa 

„Marta“ organizuotos Didžiosios Britanijos meno kūrinių 

konservavimo specialistės Kim Kraczon dirbtuvės muziejų 

darbuotojams. Be to, bendradarbiaujant su Vilniaus universitetu, 

surengta konferencija „Žmogaus ir gyvūno santykio permąstymas 

mene, ugdyme ir filosofijoje“ bei JAV meno istorikės Julios Bryan-

Wilson paskaita Queer istorijos.

Šiuolaikinio meno sklaidos 

projektų skaičius (vnt.)



Menininkų bei kuratorių, kurių 

naujus kūrinius suprodiusavo 

ir/arba pirmąkart viešai pristatė 

ŠMC, skaičius (žm.)

61 100 164% 122 Viršytą planuotą dydį nulėmė grupinių 

parodų gausa, kurių metu galėjome 

pristatyti daugiau naujų menininkų bei 

kūrinių.

Pirmą kartą ŠMC projektuose pristatomų menininkų (debiutų) 

skaičius (žm.)

II. Šiuolaikinio meno sklaida:

1. Planuojama surengti 3 parodų ciklus ŠMC pastate Vokiečių gatvėje 

(10 parodų); 

2. Planuojama įgyvendinti ŠMC skaityklos paskaitų ir renginių 

programą; 

3. Planuojama organizuoti Meno kritikų apdovanojimus ir juos 

lydinčių renginių ciklą;

4. Plaunuojama įgyvendinti Sapiegų rūmų meno programą (6 

parodos, 6 judančių vaizdų peržiūros); 

5. Planuojama organizuoti tarptautinį Sapiegų rūmų simpoziumą; 

6. Planuojama bendradarbiauti įgyvendinant Klaipėdos bienalę;

7. Planuojama bendradarbiauti įgyvendinant Lietuvos kultūros 

instituto sklaidos iniciatyvas užsienyje.

ĮVYKDYTA 

Vokiečių g. pastato parodų programa pilnai įgyvendinta, ji buvo 

kryptingai orientuota į Lietuvos bei platesnį Rytų ir Vidurio Europos 

regioną, pristatant jo menininkus ir atliepiant jo aktualijas. Tarp jų - 

dvi didžiosios grupinės metų parodos, kuriose dalyvavo menininkai ir 

iš kitų regionų bei žemynų, daug dėmesio programoje skirta 

personalinėms menininkų, ypač - lietuvių, parodoms, prisidedant prie 

profesinio jų augimo, kokybiškos šiuolaikinio meno produkcijos, 

kokybiškos auditorijų patirties. Be to, šie projektai stipriai prisideda 

prie Lietuvos žinomumo tarptautiniame kultūros konteste ir padeda 

Lietuvos menui integruotis į tarptautinį kultūros lauką.

ŠMC skaityklos paskaitų ir renginių programą sudarė tarptautinių 

šiuolaikinio meno kritikų, filosofų, meno lauko tyrėjų paskaitos (Ido 

Nahari, Fatoş Üstek, Peter Osborne), parodas lydinčios renginių 

programos - susitikimai su menininkais ir platesnio kultūros lauko 

profesionalų paskaitos bei diskusijos, ŠMC partnerių (Vilniaus galerijų 

savaitgalio, Tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjungos, Europos 

huhanitarinio universiteto, knygyno "Juodas šuo" ir kt.) organizuoti 

meno lauko aktualijoms bei knygų kultūrai skirti renginiai. 

Meno kritikų apdovanojimų renginys organizuotas Šuolaiknio meno 

centre ir transliuotas socialinių medijų paskyrose ir LRT mediatekoje. 

Jau trečią kartą teikiami apdovanojimai sulaukė plataus vizualaus 

meno lauko profesionalų susidomėjimo, tapo reikšminga platforma 

profesinių pozicijų išsakymui, klausimų iškėlimui ir bendruomenės 

stiprinimui. Nominuotus krtikos tekstus ir inicatyvas vertinusi 

komisija ir kviestiniai teikėjai įteikė 10 apdovanojimų 4-iose šių 

apdovanojimų kategorijose.

Sapiegų rūmų meno programa tai pat įgyvendinta pilna apimtimi, 

ekspozicijių turinio prienamumas pagerintas sukuriant virtualias 

paslaugas ir papildomas facilitavimo priemones (audiogidas, 

šeimoms skirtas žemėlapis, ir kt). Bloomberg virtualioje platformoje 

sukurti 2 audiogidai lietuvių ir anglų kalbomis; turinys apie parodas 

prieinamas keliasdešimčia kalbų. Surengtos trys garsių užsienio 

menininkių personalinės parodos: specialiai Sapiegų rūmų erdvėms 

adaptuota 2023 m. Čekijos menininkės Ewos Koťátkovos instaliacija 

Interviu su monstru; bendradarbiaujant su Estijos šiuolaikinio meno 

centru (CCA) prodiusuota Estijos menininkės Edith Karlson paroda 

Marš!, kurioje autorė pristatė specialiai šiai parodai sukurtus 

kūrinius; taip pat pirmą kartą Baltijos šalyse parodytas iraniečių 

kilmės Vokietijos menininkės Lin May Saeed kūrybinis palikimas 

parodoje Nepaliestumas. Įgyvendinta didžioji grupinė paroda Atbuli 

griaučiai, kurioje pristatyti 16 tarptautiniu mastu pripažintų 

menininkų iš aštuonių šalių kūriniai. Parodą lydinčioje renginių 

programoje parodytas specialiai sukurtas Lenkijos choreografo 

Pawelo Sakowicz šokio pasirodymas Storm, kurio prodiusavimą 

bendradarbiaujant įgyvendino 2025 m. lapkritį duris atvėręs Lenkijos 

modernaus meno muziejaus Šokio paviljonas. Taip pat didžiosios 

parodos kontekste organizuota vienos dienos pranešimų sesija, kurios 

metu savo mokslinius ir meninius tyrimus pristatė keturi pranešėjai.

Surengta 10 programos Judantys vaizdai Sapiegų rūmuose seansų, 

kurių metu pristatytos 16 tarptautiniu mastu kuriančių autorių 

meninės praktikos. Bendradarbiaujant su VšĮ „Meno avilys“, Lietuvos 

menininkės Linos Lapelytės judančių vaizdų seansas įvyko Lietuvos 

geležinkelių depe Vilniuje.

Suorganizuotas tarptautinis Sapiegų rūmų simpoziumas

Meno programos rėmuose taip pat surengtas tarptautinis 

simpoziumas senėjimo tema, kuriame pranešimus skaitė devyni 

pranešėjai. Kartu su Muziejinių kompetencijų ugdymo programa 

„Marta“ organizuotos Didžiosios Britanijos meno kūrinių 

konservavimo specialistės Kim Kraczon dirbtuvės muziejų 

darbuotojams. Be to, bendradarbiaujant su Vilniaus universitetu, 

surengta konferencija „Žmogaus ir gyvūno santykio permąstymas 

mene, ugdyme ir filosofijoje“ bei JAV meno istorikės Julios Bryan-

Wilson paskaita Queer istorijos.



Edukaciniuose užsiėmimuose  

dalyvavusių žmonių skaičius 

(žm.), iš jų:

9000 11435 127%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių vaikų ir mokinių 

skaičius (žm.)

1870 2853 153%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių asmenų su negalia 

skaičius (žm.)

187 160 86%

Virtualiuose edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.) 

30 0 0% 0 Neužsakyta nė viena virtuali edukacija per 

Kultūros pasą.
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Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį, skaičius 

(vnt.)

7 11 157% 0 Iš 7 parengtų Kultūros paso platformos 

edukacijų neužsakyta nė viena.

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie teikiamų kultūros 

paslaugų skaičius (vnt.)

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 

(vnt.)

8 14 175%

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.) 563 Suorganizuota daugiau nei planuota 

edukacinių užsiėmimų, tai apima 

edukacijas, ekskursijas, susitikimus, 

paskaitas, dirbtuves ir kt. Viršyti 

planuojamą skaičių leido tarptautinių 

partnerių skirti resursai išplėsti parodas 

lydinčių veiklų programą bei įtraukti naujas 

bendruomenes.

Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.) Planuota reikšmė viršyta, kadangi 

atnaujinta skulptūrų kiemo ir skaityklos 

veikla, įdiegtos elektroninės bilietų 

prekybos paslaugos, virtualaus apsilankymo 

galimybės.

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

I. Paslaugos:

1. Sudaryti galimybę įsigyti bilietus į ŠMC internetu;

2.Pagerinti ekspozicijų apžiūrėjimo sąlygas (ŠMC ir SR), atlikti 

restauravimo darbus (SR);

3. Planuojama ŠMC hole sukurti garso stotelę menininkų vinilų 

perklausoms;

4. Planuojama SR surasti kavinės operatorių;

5. Planuojama pagerinti  SR ekspozicijų turinio prieinamumą, 

sukuriant virtualių paslaugų ir papildomų fasilitavimo priemonių 

(audiogidas, šeimoms skirtas žemėlapis ir kt.);

6. Planuojama pagerinti SR svetainės turinio prieinamumą ir 

prieinamumą žmonėms su negalia (mediateka, informacija patekta 

gestų kalba, alternatyvaus teksto vaizdams naudojimas).

ĮVYKDYTA

Bilietų prekyba internetu įdiegta nuo liepos mėn, nuo tada kas 

mėnesį vis didesnė dalis bilietų nuperkama internetu. 

SR ir ŠMC įvykdyti SR kavinės operatoriaus ir ŠMC fojė knygynėlio / 

kavinės operaatoriaus konkursai, pasirašytos nuomos sutartys. 

Veiklos bus pradėtos įgyvendinti 2026 m. pradžioje.

Pagerintas abiejų ŠMC ir SR interneto svetainių prieinamumas 

asmenimss su negalia, atnaujintas ŠMC skulptūrų kiemo ženklinimas 

ir kūrinių prieinamumas, kiemo priežiūra;

Įrengta ŠMC skaitykla funkcionuoja kaip renginių, ekspozicijų, 

skaityklos erdvė.

Įrengti ir pritaikyti darbui ŠMC darbuotojų kabinetai Vokiečių g. ir 

Mėsinių g. pastatuose, įrengta darbuotojų poilsio erdvė Vokiečių g 

administracijos patalpose.

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1.Sukurti SR edukacinį renginį vaikams ir paaugliams "Minirūmai";

2. Sukurti ŠMC edukacijų programą; 

3. Sukurti SR edukacijų programą; 

4. Organizuoti renginius profesionalams edukacijos ir tvarumo 

temomis;  

5. Organizuoti specializuotas ekskursijas SR ir ŠMC; 

6. Organizuoti edukacinius užsiėmimus restauravimo tema.

ĮVYKDYTA

Edukacinis renginys "Minirūmai" vyko vasario 20-23 d., jame kasdien 

dalyvavo daugiau nei 100 vaikų ir paauglių, iš viso - daugiau nei 400 

dalyvių. 

Sukurta  metinė edukacijų programa, atliepianti parodų temas. 

Bendradarbiaujant su menininkais, edukatoriais, sukurti edukaciniai 

užsiėmimai  Sapiegų rūmuose animacijos tema, dirbtuvės su šunimis, 

judesio užsiėmimai, įvyko 5 dienų vasaros dienos stovykla 

paaugliams. 

Organizuoti renginiai profesionalams edukacijos ir tvarumo temomis: 

seminarai apie paprastesnės kalbos naudojimą edukatoriams, 

seminaras edukacijos antropoceno eroje tema.

 Organizuotos specializuotos ekskursijos: sukurtos teminės ekskursijos 

apie pastatų architektūrą, organizuotos ekskursijos paprastesne 

kalba žmonėms, kuriems lietuvių kalba nėra gimtoji kalba. 

Organizuoti edukaciniai užsiėmimai restauravimo tema: organizuotos 

edukacijos moksleiviams, taip pat srautinės dirbtuvės suaugusiems ir 

Paveldo dienų paskaitos. 

ŠMC išleistų leidinių skaičius 

(vnt.)

5 4 80% Leidinių ŠMC skaityklos fonde skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Iš planuotų 5 leidinių išleisti 4. Penktajam 

planuotam leidiniui - brošiūrai, skirtai 

Sapiegų rūmų istorijai - prireikė pasitelkti 

išorinius ekspertus, tam nebuvo numatyta 

lėšų. Svrastoma perkelti šį leidinį į kitų 

metų planą.

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.) 

Naujų leidinių ŠMC skaityklos fonde skaičius (vnt.)  



Asmenims, turintiems negalią, 

pritaikytų paslaugų skaičius 

(vnt.)

5 12 240% Prie planuotų veiklų prisidėjo papildomos 

paslaugos negalią turintiems asmenims 

(gestakalbių ekskursijos, tinklapių 

pritaikymas ir kitos).

Atnaujintų/naujai įrengtų ŠMC 

erdvių skaičius (vnt.)

6 7 117% Atnaujintas ŠMC skulptūrų kiemo 

ženklinimas ir kūrinių prieinamumas, kiemo 

priežiūra;

Įrengta ŠMC skaitykla funkcionuoja kaip 

renginių, ekspozicijų, skaityklos erdvė.

Įrengti ir pritaikyti darbui ŠMC darbuotojų 

kabinetai Vokiečių g. ir Mėsinių g. 

pastatuose, įrengta darbuotojų poilsio 

erdvė Vokiečių g administracijos patalpose.

Tarptautinių šiuolaikinio meno 

sklaidos projektų skaičius (vnt.)

18 23 128% Bendradarbiavimas su užsienio partneriais 

didelių tarptautinių parodų kontekste 

sudarė sąlygas užtikrinti didesnį 

tarptautinių sklaidos projektų skaičių.
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II. Tarptautiškumas:

1. Įgyvedinti didelio masto tarptautines parodas ŠMC (su Prancūzijos, 

Vokietijos partneriais);

2. Pristatyti užsienio menininkus ŠMC ir SR parodose;

3. Organizuoti SR tarptautinį simpoziumą; 4. Bendradarbiaujant su 

tarptautinėmis organizacijomis, rengti specializuotus renginius su 

tarptautiniais ekspertais

ĮVYKDYTA

Didelio masto tarptautiniai projektai, įgyvendinti bendradarbiaujant 

su užsienio partneriais, suteikė galimybę naudoti platesnius resursus 

ir ženkliai viršyti planuotas reikšmes. Partnerių įsitraukimas 

reikšmingai padidino projektų biudžetus ir sklaidą.

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) ŠMC, skaičius (vnt.)

Tarptautinių projektų, kuriuose dalyvauja(-o) ŠMC, skaičius (vnt.)

Tarptautinių organizacijų, kurių narys įvairiomis formomis yra 

ŠMC, skaičius (vnt.)

Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse veiklose dalyvavo 

ŠMC darbuotojai, skaičius (vnt.)

ŠMC narystės tarptautinėse organizacijose skaičius (vnt.)

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-

o) įgyvendinant ŠMC, skaičius 

(vnt.)

8 33 413%

70 140% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiavimas su užsienio partneriais 

didelių tarptautinių parodų kontekste 

sudarė sąlygas surengti ženkliai daugiau 

tarptautinių projektų, įtraukiant partnerius.

I. Paslaugos:

1. Sudaryti galimybę įsigyti bilietus į ŠMC internetu;

2.Pagerinti ekspozicijų apžiūrėjimo sąlygas (ŠMC ir SR), atlikti 

restauravimo darbus (SR);

3. Planuojama ŠMC hole sukurti garso stotelę menininkų vinilų 

perklausoms;

4. Planuojama SR surasti kavinės operatorių;

5. Planuojama pagerinti  SR ekspozicijų turinio prieinamumą, 

sukuriant virtualių paslaugų ir papildomų fasilitavimo priemonių 

(audiogidas, šeimoms skirtas žemėlapis ir kt.);

6. Planuojama pagerinti SR svetainės turinio prieinamumą ir 

prieinamumą žmonėms su negalia (mediateka, informacija patekta 

gestų kalba, alternatyvaus teksto vaizdams naudojimas).

ĮVYKDYTA

Bilietų prekyba internetu įdiegta nuo liepos mėn, nuo tada kas 

mėnesį vis didesnė dalis bilietų nuperkama internetu. 

SR ir ŠMC įvykdyti SR kavinės operatoriaus ir ŠMC fojė knygynėlio / 

kavinės operaatoriaus konkursai, pasirašytos nuomos sutartys. 

Veiklos bus pradėtos įgyvendinti 2026 m. pradžioje.

Pagerintas abiejų ŠMC ir SR interneto svetainių prieinamumas 

asmenimss su negalia, atnaujintas ŠMC skulptūrų kiemo ženklinimas 

ir kūrinių prieinamumas, kiemo priežiūra;

Įrengta ŠMC skaitykla funkcionuoja kaip renginių, ekspozicijų, 

skaityklos erdvė.

Įrengti ir pritaikyti darbui ŠMC darbuotojų kabinetai Vokiečių g. ir 

Mėsinių g. pastatuose, įrengta darbuotojų poilsio erdvė Vokiečių g 

administracijos patalpose.

Įgyvendinti bendradarbiavimo projektai su 

įvairiomis skirtingų sektorių organizacijomis 

- švietimo, mokslo, restauravimo, muzikos 

ir kitų sričių bendruomenėmis- leido 

įgyvendinti platų spektrą iniciatyvų ir viršyti 

planuotus rodiklius.

Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su bendruomenėmis įgyvendintų iniciatyvų 

skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir  organizacijomis bei 

valstybės įmonėmis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Įgyvendinant ŠMC ir SR programas planuojama bendradarbiauti su 

kitomis meno institucijomis, kultūros ir socialinės srities NVO

2. Įgyvendinant ŠMC ir SR programas, kuriant bendruomenę, 

užtikrinant veiklų sklaidą ir matomumą planuojama bendradarbiauti 

su verslo atstovais ir fondais

3. Organizuojant simpoziumą, edukacines veiklas, kitus renginius 

planuojama bendradarbiauti su mokslo ir švietimo įstaigomis

ĮVYKDYTA

ŠMC ir SR programos rėmuose bendradarbiauta su:

NVO: Lietuvos Raudonasis kryžius, Caritas, Tautinių bendrijų namai, 

Senjorų avilys, Kultūros asamblėja, Sengirė, Šokio informacijos 

centru, Mokymosi mokykla ir kt.

Mokslo institucijomis, tame tarpe ir organizuojant SR simpoziumą: 

VDA, VDK, VU Filosofijos fakutletu, Lietuvos istorijos institutu, MK 

Čiurlionio gimnazija, EHU, Gyvybės mokslų centru itr kt.

Verslo atstovais ir fondais: Animatest, Restauravimo įmonėmis, Lamų 

slėnis, VŽ, Litexpo, Reefo ir kt.

Bendradarbiaujant su kitomis 

įstaigomis ir organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

50
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V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Plėtoti ir koordinuoti Šiuolaikinio meno centro ir Sapiegų rūmų 

savanorystės programą, plėtoti savanorystės programos 

komunikacijos ir grįžtamojo ryšio strategiją. 

2. Plėsti savanoriškų galimybių įvairovę, kuri atitiktų skirtingus 

interesus ir įgūdžius turinčių savanorių bendruomenę. 

3. Skatinti jaunų ir vyresnio amžiaus, dar besimokančių profesionalų 

įsitraukimą į Šiuolaikinio meno centro ir Sapiegų rūmų veiklas.

ĮVYKDYTA

ŠMC ir/ar jo renginiuose bent 

kartą dirbusių savanorių skaičius 

(vnt.)

50 41 82% Svetingumo komanda (parodų konsultantai) 

aktyviai įsitraukė, todėl savanorių poreikis 

buvo kiek mažesnis, nei planuota.

100% ŠMC administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų 

skaičius (vnt.)

IV. Rinkodara:

1. Planuojama užsakyti Vilniaus gyventojų nuomonės tyrimą apie 

ŠMC ir SR;

2. Planuojama atlikti lankytojų apklausas ŠMC ir SR;

3. Planuojama įdiegti lankytojų abonementą

ĮVYKDYTA, išskyrus lankytojų abonementą. 

Fiksuoti ženkliai augantys socialinių tinklų paskyrų ir interneto 

svetainių lankomumo rodikliai.

Socialinių tinklų paskyrų ir interneto svetainių skekėjų bei lankytojų 

skaičius visose skiltyse augantis. Bendra tendencija - auditorija 

reikšmingai gausėja, tačiau praleidžiamas laikas, susipažįstant su 

turiniu - trumpėja.

Atliktas lankytojų patirties tyrmias ir vilniečių apklausa suteikė 

duomeų tolimesniam veiklos gerinimui, įžvalgų komunikacijos 

tikslinės auditorijos išgryninimui, lankytojų patirties gerinimui ir 

kitoms veikloms. Šie duomenys bus naudingi ruošianti kitų metų 

veiklos planą ir priemones.

Lankytojų abonemento idėjos įgyvendinimas nukeltas vėlesniam 

laikui, suabejojus šios paslaugos tikslingumu.

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose interneto svetainėse 

ataskaitiniais metais skaičius (vnt.)

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 

(vnt.)

2 2
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6

50

50

5

15

1488086

908394

46

46

Vidutinės išlaidos vieno 

darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

30 18 59% 1265 Mažesnes nei planuota išlaidas lėmė 

intensyvi darbuotojų kaita ir nemokamų 

kvalifikacijos tobulinimo priemonių 

pasirinkimas. 

338272

183130

1699

153443

0

34800

0

34800

0

0

0

27000

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų: 77

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai tobulinti (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas paslaugas 

(eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotus bilietus 

(eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotas prekes 

(eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto nuomos (eurai)

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai),  iš jų:

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje skaičius (vnt.), iš 

jų:

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno darbuotojų darbo 

užmokesčiui (eurai)

Žmogiškieji ištekliai
Užimtų pareigybių dalis (proc.) 95,89 94

II. Kvalifikacijos tobulinimas: 

1. Planuojama užtikrinti darbuotojų kvalfikacijos kėlimo poreikius 

besikeičiant įstatyminei bazei.

2. Planuojama dalyvauti kompetencijų bibliotekos ir MARTOS 

programų mokymuose.

3. Planuojama,  bendradarbiaujant su kitomis institucijomis, sudaryti 

tinkamas sąlygas darbuotojams kelti kvalifikaciją komandiruočių 

metu.

ĮVYKDYTA

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.)

60 60 100%

Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.)

98%

Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius (vnt.), iš 

jų:

I. Personalo valdymas: 

1. Planuojama atnaujinti ŠMC struktūrą pagal poreikį optimizuojant 

procesus įstaigos viduj

VYKDOMA
Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos 

srities darbuotojui (vnt.)

0,57 0,52 110%

Darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam vadovaujančiam 

darbuotojui (vnt.)

3,87 4,13 107%

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš kitų institucijų ir/ar 

organizacijų (eurai)

Gauta parama pinigais (eurai)

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių skaičius (vnt.)

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1.Planuojama gauti pajamų už parduotas prekes;

2.Planuojama gauti pajamų už suteiktas paslaugas;

3.Planuojama gauti už turto nuomą.

ĮVYKDYTA

Už parduotas prekes (leidinius) surinkta tik maža dalis visų pajamų. 

Gauta daugiau nei planuota pajamų už suteiktas paslaugas - bilietus, 

edukacijos užsiėmimus,  ekskursijas, koncertų bilietus ir turto nuomą.

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 

įmokos) (eurai)

220000 493414 224% Surinkta daugiau pajamų už turto nuomą, 

nei planuota, nes po ŠMC pastato ir 

Sapiegų rūmų atidarymų jų erdvės buvo 

ypač sėkmingai

įveiklintos nuomai. Atnaujinus veiklą 

pagrindiniame ŠMC pastate surinkta 

daugiau pajamų už bilietus ir kitas 

paslaugas. 

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 60000 201832 336% Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai), iš jų: Pritraukta daugiau nei planuota lėšų iš 

užsienio partnerių, kartu rengiant 

tarptautinius projektus, taip pat pritraukta 

daugiau rėmėjų.
Gautos pažangos lėšos veiklai (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš Kultūros 

ministerijos (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš Lietuvos kultūros 

tarybos (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš savivaldybių 

(eurai)



36960

103072

9302

0

0

0

0

233,36

341236

0

2

2

0

12461

4700

5175

0

0

Bendras vykdomų viešųjų 

pirkimų įvertinimas (spalva, 

balai)

žalia, 2.2 žalia, 2,5 Viešųjų pirkimų tarnybos vertinimas

225987,42 Pateikiama bendra pirkimų, kurių sutartis 

sudaroma raštu ir kuriems taikomi žalieji 

kriterijai, vertė. Pirkimai, kurių sutartis 

sudaroma žodžiu, neįskaičiuojami.

Viešieji pirkimai
I. Viešųjų pirkimų vykdymas:

1. Iniciatorių/organizatorių mokymai kaip inicijuoti pirkimus.

2.Viešųjų pirkimų proceso skaitmenizavimas ,,Manokonkursas'' 

platformoje;

3. Sutarčių vykdymo stebėsenos proceso įgyvendinimas SABIS

ĮVYKDYTA

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal 

vertę) (proc.)

100 100,00 100% Bendra vykdytų pirkimų vertė (vnt.)

79% Rengiant parodas, vykdant edukacines ir 

kitas veiklas sąlygojo intensyvesnį 

transporto priemonių eksploatavimą.

Investicijų projektai
I. Projektų valdymas:

2025 metais ŠMC investicinių projektų nevykdė.

Investicijų projekto X 

įgyvendinimo pažanga (proc.)

0 #DIV/0! #DIV/0! Investicijų projekto X  bendra vertė (eurai)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą X  (eurai)

Tarnybinių transporto priemonių 

išlaikymo išlaidos, tenkančios 

vienam nuvažiuotam kilometrui 

(eurai)

0,33 0,42

Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos (eurai)

2587,50 91%

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų 

išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 

nuomos išlaidos (eurai)

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto priemonės (vnt.), iš jų:

I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1.Planuojama gauti pajamų už parduotas prekes;

2.Planuojama gauti pajamų už suteiktas paslaugas;

3.Planuojama gauti už turto nuomą.

ĮVYKDYTA

Už parduotas prekes (leidinius) surinkta tik maža dalis visų pajamų. 

Gauta daugiau nei planuota pajamų už suteiktas paslaugas - bilietus, 

edukacijos užsiėmimus,  ekskursijas, koncertų bilietus ir turto nuomą.

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 60000 201832 336% Pritraukta daugiau nei planuota lėšų iš 

užsienio partnerių, kartu rengiant 

tarptautinius projektus, taip pat pritraukta 

daugiau rėmėjų.

Rengiant parodas, vykdant edukacines ir 

kitas  veiklas sąlygojo intensyvesnį 

transporto priemonių eksploatavimą.

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį gautos 

tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės transporto 

priemonės (vnt.)

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar patalpų bendras 

plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m), 

iš jų:

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas 

(kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar patalpų bendras 

plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / ar patalpų 

bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras plotas (kv. m)

Turtas
I. Nekilnojamo turto valdymas

1. Užbaigus  Sapiegų rūmų kapitalinį remontą, planuojama užtikrinti 

tvarkingą pastato techninę būklę.

Darbai atlikti.     

2. Užbaigus ŠMC pastato kapitaliniam remontui planuojama 

užtikrinti tvarkingą pastato techninę būklę. 

3. Planuojama užtikrinti pastato, esančio Mėsinių g.4, tvarkingą 

techninę būklę.

ĮVYKDYTA

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

18 37,63 48% Baigus Sapiegų rūmų, esančių L.Sapiegos g. 

13 bei Šiuolaikinio meno centro pastato, 

esančio Vokiečių g.2,  remonto darbus ir 

pradėjus juos eksploatuoti pilnus metus, 

išaugo šių  pastatų išlaikymo išlaidos.

II. Kilnojamo turto valdymas:

1.Planuojama užtikrinti tinkamą eksploatuojamų transporto 

priemonių techninę būklę.

ĮVYKDYTA

Įstaigos naudojamos vienos 

tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina 

(eurai)

2350

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto priemonių 

nuvažiuotas kilometražas (km)

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto priemonių išlaidų 

dydis (eurai)



225987,42 Pateikiama pirkimų, kuriems taikomi žalieji 

kriterijai, vertė. 

Direktorius

I. Viešųjų pirkimų vykdymas:

1. Iniciatorių/organizatorių mokymai kaip inicijuoti pirkimus.

2.Viešųjų pirkimų proceso skaitmenizavimas ,,Manokonkursas'' 

platformoje;

3. Sutarčių vykdymo stebėsenos proceso įgyvendinimas SABIS

ĮVYKDYTA

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal 

vertę) (proc.)

100 100,00 100%

Vykdytų žaliųjų pirkimų vertė (vnt.)

Valentinas Klimašauskas


